
 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

 
V Opavě 7. 8. 2018 

Mezinárodní noc pro netopýry ve Slezském zemském muzeu 

 

Mezinárodní noc pro netopýry (International Bat Night) se koná v České republice od roku 

1998. V Opavě probíhá tato akce pravidelně od roku 2006 – letos tudíž proběhne 

v Historické výstavní budově již třináctý ročník. Pozitivním faktem je, že tato akce se těší 

zájmu veřejnosti, neboť v loňském roce jí navštívilo více než dvě stovky návštěvníků. 

Návštěvníci muzea se mohou těšit na seznámení s výzkumem, ochranou i dosavadními 

poznatky o životě netopýrů. Naplánovány jsou také nejrůznější zábavné aktivity pro děti, 

jako jsou např. hry, soutěže, malování a skládání netopýrů atd. V případě příznivého počasí 

se budou moci návštěvníci zúčastnit vycházky s detektorem ultrazvuků sloužícího 

ke sledování těchto živočichů, která se uskuteční v přilehlém parku. Jako při minulých 

ročnících, tak i letos se náš zoolog Mgr. Martin Gajdošík, Ph.D. pokusí zajistit netopýry 

ze záchranných chovů, které si v jeho doprovodu budou moci návštěvníci nakrmit a poté 

vypustit zpět do volné přírody. 

Bližší informace a program budou zveřejněny na webových stránkách a facebookovém 

profilu Slezského zemského muzea. 

 

Termín konání: 29. 8. 2018; 18.00-22.00. 

Vstupné: akce je pro návštěvníky zdarma. 

 

Kontakt pro média: 

David Váhala, tiskový mluvčí, e-mail: vahala@szm.cz, tel.: 733 376 234. 


